
 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.09. 2023 г.             с.  Веселовка            №302 

 

 

О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Веселовская средняя школа  

имени Амет-Хан Султана» в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 

2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 

«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в Республике Крым», 07.09. 2023 г. № 1507 «Об утверждении Требований 

к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году»  приказа отдела образования администрации Сакского района от 06.09.2023 г. №271 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики 

Крым», от 14.09.2023 г. № 284 «О внесении изменений в приказ от 06.09.2023 № 271 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики 

Крым», с учётом обеспечения объективности процедур проведения и оценки школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в 2023/2024 учебном году всероссийскую олимпиаду школьников по 

следующим общеобразовательным предметам: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский, немецкий); 

- математика; 

- информатика; 

- биология; 

- география; 

- литература; 

- история; 

- физика;  

- астрономия; 

- химия; 

- обществознание; 

- технология; 

- физическая культура; 

- основы безопасности жизнедеятельности; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АМЕТ-ХАН СУЛТАНА») 

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А 

тел./факс  73656394844, е-mail: school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru  

ОКПО 00794916 ОГРН 1159102005743 ИНН 9107005209 КПП 910701001 
 

mailto:school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru


 
 

в два этапа: 
- школьный - для учащихся 5 - 11 классов общеобразовательных учреждений (по 

математике и русскому языку – для учащихся 4 - 11 классов); 

- муниципальный - для учащихся 7 - 11 классов общеобразовательных учреждений (по 

математике – для учащихся 5 - 11 классов). 

2. В рамках всероссийской олимпиады провести школьный и муниципальный этапы 

республиканской олимпиады по украинскому языку и литературе, крымскотатарскому языку 

и литературе в два этапа: 

- школьный - для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций; 

-муниципальный - для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций;  

  3. Обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа республиканской 

олимпиады по крымскотатарскому языку и литературе в муниципальном этапе 

обучающихся 7-11  классов. 

4. Заместителю директора по УВР Джемилевой Э.И.: 

  4.1. Обеспечить информационно - методическое сопровождение проведения школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году по графику проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым  

в 2023/2024 учебном году (Приложение 1). 

4.2.  Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с Требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году и с учетом обеспечения 

объективности процедур проведения и оценки школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

4.3. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников. 

4.4. Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа на сайте 

общеобразовательной организации не позднее двух рабочих дней с момента окончания 

написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

4.5. Направить в информационно – методический отдел МКУ «Центр обеспечения общего 

и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым отчеты о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 31.10.2023 с 

заполнением гугл-формы в соответствии с отчетом результатов о проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

(приложение 3). 

5.6. Осуществить регистрацию участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников до 06.11.2023 на основании итогового приказа о проведении 

школьного этапа и в соответствии с Положением. 

5.7. Обеспечить участие обучающихся школы в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по графику (Приложение 2) 

6. Учителям предметникам обеспечить качественную подготовку обучающихся школы к 

ВсОШ.  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                         Э.Б.Аджигапарова 

 

                                                                 

 

 

 



 
 

С приказом №302 от 06.09.2023 г. ознакомлены: 

 

 
Ф.И.О. Подпись  Дата 

Джемилева Э.И.   

Аблялимова Л.Л.   

Аппазова Э.Н.   

Рожкова М.А.   

Малая А.В.   

Минасова Д.Ш.   

Брадулова Л.В.   

Косарь М.В.   

Сейтягьяева Г.Н   

Бекирова Л.Р.   

Харченко Л.П.   

Гафарова Н.Р.   

Сорокина  Е.О.   

Ярмухаметова Р.Б.   

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

к приказу от 06.09. 2023 г. №302 

 

ГРАФИК 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым  

в 2023/2024 учебном году 

 
№ Предмет Дата. Время* 

1 Физика 26.09.2023 * 

На платформе «Сириус. Курсы» 

2 Украинский язык и литература. 

Крымскотатарский язык и литература 

02.10.2023** 

3 Химия 03.10.2023  

На платформе «Сириус. Курсы» 

4 Искусство (мировая художественная культура) 

География 

04.10.2023 

5 Астрономия 05.10.2023  

На платформе «Сириус. Курсы» 

6 Физическая культура 06.10.2023 

7 Иностранный язык 09.10.2023 

8 Биология 10.10.2023  

На платформе «Сириус. Курсы» 

9 История 11.10.2023 

10 Литература 19.10.2023 

11 Русский язык 13.10.2023 

12 Обществознание, право, экономика 16.10.2023 

13 Математика 17.10.- 18.10.2023 

На платформе «Сириус. Курсы» 

14 Технология. 

Охрана безопасности жизнедеятельности 

20.10.2023 

15 Информатика  24.10.2023  

На платформе «Сириус. Курсы» 

  *время будет указано 

дополнительно 

  ** школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников 

проводится в свободное от 

учебных занятий время 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2 

к приказу от 06.09. 2023 г. №302 

 

ГРАФИК 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым  

в 2023/2024 учебном году 

 

Предмет Дата проведения Ответственный 

Физическая культура 09.11.2023 Некрытый А.А. 

Английский язык 10 - 11.11.2023 Иванин А.В. 

Обществознание 12.11.2023 Ермакова О.А. 

Экология 14.11.2023 Романюк С.В. 

Русский язык 15.11.2023 Иванин А.В. 

Физика 17.11.2023 Романюк С.В. 

Технология 18.11.2023 Некрытый А.А. 

География 19.11.2023 Ермакова О.А. 

Экономика 21.11.2023 Ермакова О.А. 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

 22.11.2023 

Ермакова О.А. 

Литература 25.11.2023 Иванин А.В. 

История 26.11.2023 Ермакова О.А. 

Астрономия 28.11.2023 Романюк С.В. 

Право 30.11.2023 Ермакова О.А. 

Информатика и ИКТ 02.12.2023 Дубовицкая О.Б. 

Немецкий язык 03 - 04.12.2023 Иванин А.В. 

Математика 09.12.2023 Дубовицкая О.Б. 

Химия 10.12.2023 
 

Романюк С.В. 

Охрана безопасности 

жизнедеятельности 
15-16.12.2023 

 
Некрытый А.А. 

Биология 17.12.2023 Романюк С.В. 

Украинский язык и 

литература 
2023* Иванин А.В. 

Крымскотатарский язык и 

литература 
2023* Иванин А.В. 

 *число уточняется  

 

 

 



 
 

Приложение 3 

к приказу от 06.09. 2023 г. №302 

 

 

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ  
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях  

Сакского района Республики Крым 

Общеобразовательная организация 

МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» 
Статистические данные  

 

 

Победители и призеры школьного этапа 

– участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 
№ Предмет ФИО Класс Статус 

 

Заместитель директора по УВР                                                                                 ФИО 
 

Предмет Школьный этап 

(4, 5-11 классы) 

 Участники 

(количество) 

Победители и призеры 

(количество) 

победители призеры 

Английский язык    

Биология    

География    

Информатика     

История    

Крымскотатарский язык и литература    

Литература    

Математика выделить 4 класс выделить 4 

класс 

выделить 4 

класс 

ОБЖ    

Обществознание    

Русский язык выделить 4 класс выделить 4 

класс 

выделить 4 

класс 

Технология    

Физика    

Физическая культура     

Химия    

ИТОГО    


